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Rodsted missionshus 1903 til 1997 
 

Pastor Bisgaard og hustru 

Missionshuset planlægges 
I september måned 1902 var en del mennesker samlet i Søn-
derup præstegårds have til en afskedsfest for pastor Bisgaard, 
som havde været præst i Sønderup-Suldrup i 14 år. Ved denne 
fest blev der indsamlet en pengesum, som skulle danne fond 
til at bygge et missionshus, hvor de indre missionske fra de to 
sogne kunne mødes. Der blev valgt en bestyrelse, som skulle 
arbejde videre med sagen i løbet af den kommende tid. Besty-
relsen kom til at bestå af Christen Andersen fra Rodsted, der i 
kraft af sin lederevne blev anset for selvskreven som formand, 
og Søren Pedersen fra Trængstrup blev valgt til kasserer. For-
pagter Klemmensen fra Sønderup præstegård, Niels Laursen 
fra Aarestrup og Frederik Langdahl fra Hjeds blev desuden 
indvalgt i bestyrelsen. Denne bestyrelse samledes nogle gange 
i løbet af vinteren og det blev bestemt at bygge i sommeren 
1903. I løbet af denne periode blev der arbejdet med planer og 
tegninger til missionshuset. Gårdejer Kresten Andersen fra 
Rodsted skænkede grunden, der lå lige ved landevejen mel-
lem Sønderup og det gamle Suldrup, der dengang havde cen- 

trum nærmere kirken. Nu om dage har huset fået postadressen Hjedsbækvej 377. 
 
En gang i marts måned bortakkorderedes arbejdet. Murerarbejdet gik til Niels Julius Nørlem 
fra Foldager (senere murer Niels Nørlems far) for 302 kr., tømrer- og snedker-arbejdet gik til 
Niels Chr. Pedersen, Molbjerg. Han leverede også alt inventar såsom borde, bænke og taler-
stol. Huset kostede i alt omtrent 3000 kr. bygget af røde sten, men taget måtte i første omgang 
være af tjæret pap. Dette blev erstattet med tegl i 1940’erne.  
 

Det nybyggede missionshus 

Byggeri 
I sommeren 1903 tog man fat 
på det egentlige byggearbejde 
og huset var færdigt og blev 
indviet 30. oktober. Denne 
dag fejredes på følgende 
måde: Om formiddagen præ-
dikede pastor Nedergård fra 
Gjerding, der dengang var en 
af Indre Missions samfunds 
ledende kræfter, i Suldrup 
kirke. Han blev senere folke-
tingsmand og far til den se-
nere bekendte præst ved Esai-
askirken i København. Om ef-
termiddagen prædikede pastor  

Pedersen fra vor Frelser Kirke i Aalborg og pastor Scheppelin fra Kongens Tisted i missions-
huset. Sidstnævnte forestod selve indvielsen af huset. Om aftenen talte missionærerne 
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Mathiesen fra Molbjerg og Chr. Josef Sørensen fra Års. Huset var stærkt fyldt både eftermid-
dag og aften. 
 
Livet i missionshuset 
Straks da missionshuset var bygget og indviet i 1903 var der nogle, der begyndte at bruge hu-
set til det, det var bestemt til, nemlig at drive mission ud fra. Allerede i november samme år 
begyndte man at holde søndagsskole. Det var Anders Andersen, der sammen med Julin, lærer 
ved Giver skole og senere højskoleforstander, der fik det i gang. I 1904 og 1905 blev der 
holdt missionsuge, og det blev en fast årlig tradition fremover. De første år var der vækkelse. 
Mange blev omvendt, så samfundet blev større. Huset kunne fyldes med tilhørere aften efter 
aften. Frederik Langdahl husker at hans mor fortalte, at mange af Pastor Bisgaards gamle kon-
firmander kom med, og de skrev over til ham, den ene efter den anden, at de var bleven om-
vendt. Han skrev et brev til hende, hvori han udtrykte sin store glæde over at læse disse breve. 
 
Der blev holdt samtalemøder, det der også kaldes bibelmøder, og de var nogle gange så godt 
besøgt, at de ikke kunne være i den lille sal, men måtte flytte ind i den store sal. 
 
KFUM og KFUK 
Den 22. oktober 1905 blev der stiftet en KFUM-forening, som holdt bibeltime hver anden 
uge, og den 10. januar 1906 blev der stiftet en KFUK-forening, som også holdt møde hver an-
den uge, men ikke samme aften. Det var et ungdomsarbejde helt i Indre Missions regi. Der 
kom mange af de lidt ældre til pige- og karlemøderne, og de unge kom også til samtalemø-
derne. Udover de mere alvorlige møder arrangerede KFUM og KFUK mange udflugter, der 
først og fremmest gik til Rebild Bakker eller Skivum Krat. Bedeugen, den første hele uge i ja-
nuar, var altid godt besøgt og ”var med til at bringe velsignelse over arbejdet”, som det ud-
tryktes. Bedeugen var ligeledes en tradition, der blev bevaret gennem hele missionshusets le-
vetid. Der blev holdt andagt påskedag og pinsedag kl. 8 morgen, og der blev også holdt an-
dagt juledag, men det var om aftenen. 
 

Frederik Langdahl 

Frederik Langdahl viderefortalte nogle 
ting, som han havde fra sine forældre, og 
som han mente var karakteristiske for 
kredsen omkring missionshuset: ”Et år 
kort før missionsugen kom Kristen Ander-
sen fra Skørping marked. Da han kom til 
missionshuset, gik han hen til trappeste-
nen og bøjede sine knæ og bad for mø-
derne og især for vennerne, at de måtte 
komme med det rette sind og at Gud vel-
signede missionsugen rigt. Og en gang ef-
ter et møde sad der tre mænd og talte om 
en af de unge, der var ved at komme på 
afveje. De blev enige om at bede for ham. 
De bøjede deres knæ og bad Gud standse 
ham, og de hørte aldrig om at han var til 
bal efter den tid”. 
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Søndagsskolebørn ved missionshusets dør 

Frederik Langdahl fortalte videre: 
”Skal jeg nævne lidt af det, jeg selv 
kan huske, bliver det søndagsskolen. 
Vi havde en søndagsskole hver anden 
søndag kl. 2. Vi havde meget festlige 
juletræsfester og sommerudflugter til 
Skivum Krat eller Rebild Bakker. Der 
blev også mange år holdt udflugt for 
de unge. Det var med til at ryste os 
sammen”. 
 
 

 
Arbejdet fra missionshuset fortsatte omtrent uændret i mange år. Der var ikke store vækkelser, 
men der blev stadig nogle lagt til samfundet, så der blev ved at komme mange til møderne, 
der nu var om aftenen, og fra 1943 begyndte der at blive holdt nogle fælles ungdomsmøder, 
mange gange med sketch eller lignende. Det var da pastor Poul Nepper-Christensen blev sog-
nepræst i 1942, og han tog aktivt del i ungdomsarbejdet. Om dette ungdomsarbejde skriver 
Verner Langdahl, der var opvokset i Hjeds: 
 
Spejderliv 
”Havde vi ikke haft ret mange kammerater før, så var der straks meget bedre udsigter, da der 
omkring 1943-44 blev stiftet en gruppe KFUM-spejdere i tilknytning til Rodsted KFUM og 
Rodsted Missionshus. Pastor Poul Nepper-Christensen i Sønderup-Suldrup var gruppefører. 
Praktiske ledere på de ret jævnlige møder var mine fætre Jakob og Andreas fra Sønderup Træ-
skofabrik samt fars fætter Frits Strauss, der også arbejdede med på træskofabrikken. Jacob var 
tropsfører og de to andre tropsassistenter. Gruppen kom til at hedde Junker Steens trop, uden 
at jeg ved hvem Junker Steen var. Nogle kilder mener, han muligvis var en slags sagnperson 
fra historien omkring Torstedlund Herregård. 
 
Som patruljeførere husker jeg Frits's lillebror Gert Strauss, og søndagsskoleleder Elmer Sø-
rensens søn Arne, der senere læste teologi og blev præst. Muligvis var den tredje patruljefører 
murermester Niels Nørlems søn Jens, men det er jeg ikke sikker på. 
 
Der var ikke noget bestemt lokale, hvor der kunne holdes møder, så det skete forskellige ste-
der rundt om. Nogle møder blev holdt i Missionshuset, andre i Sønderup præstegård, og pa-
truljemøderne vist mest i hjemmene. Om sommeren var vi meget ude i naturen, måske i Sul-
drup Anlæg lige ved Stendyssen ved Suldrup sø eller i KFUM formand Hans Peter Hansens 
lille granskov, hvor der var en ganske lille åben plet i midten. Hvis der var tale om heldags-
ture var det til Hyldal Bakker med åen nedenfor. Her var alle muligheder: Besnøringer på raf-
ter fra plantagen, kast med redningsreb ved åen eller at lave vippebro over åen af sammensnø-
rede rafter. Der kunne koges vand til te over bål og laves terrænløb til poster rundt i bakkerne 
og plantagen. Der var et meget godt kammeratskab imellem os drenge, og de konkurrencer, vi 
deltog i, udviklede os både fysisk og psykisk. Nogle af dem var lagt an på, at vi skulle dygtig-
gøre os til at være med på korpslejr. 
 
På sommerlejr 
Allerede i sommeren 1944 var vi på sommerlejr ved Store Økssø i Rold skov. For at komme 
af sted skulle vi mødes ved Missionshuset. Her blev telte, kogegrej og den tungeste bagage 
læsset på en kærre, som blev trukket af de ældste drenge. Men vor egen bagage måtte vi selv 
bære. Så gik turen til fods gennem Suldrup, Aarestrup, Oplev, og ”Røde Mølle” op over 
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hovedvej 10 og ind gennem skoven til søen. Det var en god tur på ca. 20 kilometer at komme 
igennem. Da vi alle var nybegyndere, også førerne, havde vi en førerveteran fra Aalborg med, 
en lærer, der hed Iversen. Han var cyklende derud på sin specielle cykel. Han var meget høj, 
så cyklen var bygget 15 cm højere på både styr og saddel, og med en ekstra stang i mellem, så 
der var to stelrør med 15-20 cm mellemrum. Da han havde cykel, var det mest ham, der kørte 
til Skørping for at købe ind. Det blev nu næsten kun til rugbrød og kartofler, men man kunne 
nok heller ikke få så meget pålæg og den slags, og jeg ved ikke, om vi havde afleveret ratio-
neringsmærker. På grund af varemangel under og efter krigen, blev der fordelt mærker, 
hvorpå der var trykt tekst om, hvor meget man kunne købe i hver måned. Jeg husker ikke alle 
fødevarer, der var rationeret, men brød, smør og sukker var i hvert fald berørt. 
 
En spændende og oplevelsesrig uge blev det ved Store Økssø, uden ret meget regnvejr. De 
mindste var dog vist lidt nervøse under natløbet i Rold skov. Der var nu noget mørkt i skoven, 
og næsten ingen havde lommelygter. Vi vidste jo heller ikke, om der kunne være tyske patrul-
jer ude. 
 
Året efter, i 1945, var vi på lejr igen på næsten samme plads, men da blev vi kørt derind i træ-
skofabrikkens lille lastvogn med gasgenerator. På grund af krigen kunne der ikke fås ret me-
get brændstof, så derfor blev et gasanlæg monteret af de fleste, der havde tilladelse til kørsel. 
Det var nærmest som en stor kakkelovn eller brændeovn sat på siden af bilen. Den blev der 
tændt op i, og derefter fyldt godt op med affaldstræ fra træskomaskinerne. Under forbrændin-
gen udviklede det så en gasart, som motoren kunne bruge til brændstof. 
 
I 1946 skulle der være korpslejr i Sønderborg. Det blev forberedt gennem næsten hele året. 
Mange færdigheder skulle læres, og også lidt eksercits måtte vi have indøvet, gå i takt, rette 
ind på lige rækker osv. Det skulle jo se pænt ud, når 10.000 grønne spejdere stod opstillet til 
parade den dag kronprins Frederik og kronprinsesse Ingrid kom på besøg. Turen derned skulle 
foregå med tog. Vi tog hjemmefra præcis kl. 7 i en lille lejet rutebil, da toget skulle afgå fra 
Aalborg kl. 8. Det var et ekstra tog, som skulle samle nogle hundrede spejdere op på vej til 
Århus. DSB havde desværre glemt at klargøre dette ekstra tog, og der var nok ikke så meget 
materiel at køre med så hurtigt efter krigen, så det blev først mellem klokken to og tre om ef-
termiddagen, at vi kom af sted fra Aalborg. Tilmed blev toget trukket af et alt for lille loko-
motiv. 
 
Efter lokomotivskift i Århus gik det dog lidt bedre. Alligevel var vi ikke i Sønderborg før ef-
ter kl. 1 om natten. Her skulle vi så have samlet al udrustning, både den personlige og telte og 
køkkengrej og med det hele gå de 4-5 kilometer ud til lejrpladsen, hvor vore telte skulle rej-
ses. Hvordan finder man så på en stor eksercerplads den plet, hvor teltene skal stå? Heldigvis 
havde en af vore førere, sammen med at par andre fra Aalborg egnen, været der et par måne-
der før, så han vidste lidt om, hvilket område der var vores. Alligevel var det ved at blive lyst, 
da vi kunne krybe i soveposerne for at få lidt søvn. 
 
Trods den barske start blev lejren en fantastisk oplevelse. Over en uge sammen med så mange 
drenge og unge. Gudstjeneste søndag med alle siddende i græsset på en svagt skrånende plads 
ned mod ”prædikestolen”, hvor pastor Vilhelm Kolthoff holdt gudstjeneste. Om aftenerne 
lejrbålsarrangementer med underholdning, musik, optrin, båltale m.m. Vi havde også en hel-
dags terrænøvelse, hvor der var konkurrence mellem de forskellige divisioner. Den allerstør-
ste oplevelse var dog da 10.000 grønne drenge ”marcherede” ind gennem byen og over til 
Dybbøl, hvor der blev holdt parade og fortalt om dette historiske sted, mens over 300 faner af 
Dannebrog stod i krans på skansevoldene rundt om. Og det var kun lige godt et år efter befri-
elsen. Den oplevelse gjorde så stærkt et indtryk, så det 60 år senere står som et klart billede 
for det indre øje”. 



 
5 

Forhold til den øvrige befolkning 
I mange år blev der holdt møde søndag eftermiddag kl. 4 med fremmed taler. Det sene tids-
punkt var for ikke at holde det i gudstjenestetiden. Det ser i det hele taget ud til, at samarbej-
det med den lokale sognepræst var tæt og præget af gensidig respekt i hele missionshusets le-
vetid. Et godt forhold mellem missionshus og præst var ikke alle steder en selvfølge. Forhol-
det mellem missionshuset i Molbjerg og sognepræsten i Øster Hornum var således i lange pe-
rioder meget køligt. 
 
Forholdet til den lokale præst godt. Det fortælles derimod at forholdet mellem de der tilhørte 
”samfundet” og de der var udenfor kunne være mere end anstrengt. For eksempel vidste sne-
fogderne i visse distrikter, at man ikke skulle sætte grundtvigianerne på samme snekasterhold 
som missionsfolk, da et sådant hold ikke ville få bestilt noget, men bruge tiden på diskussio-
ner for ikke at sige skænderier. Måske ville man gensidigt søge at overbevise modparten, som 
man vel i grunden ikke respekterede. 
 
Verner Langdahls hjem ”Hegnsholt” i Lille 

Hjeds  

 

Verner Langdahl fortæller også at ”hans fami-
lie ikke havde meget samkvem eller fælles-
skab med mennesker, der ikke var aktivt med 
i kirken og missionshuset. Blandt os børn var 
der heller ikke meget samvær med skolekam-
merater, da der ikke rigtig var nogen med kir-
kelig interesse og indstilling. I skolen var der 
en hel del drilleri og mobning. Vi, der tilhørte 
den lille ”kirkelige” gruppe, holdt os mest for 
os selv og var ikke med i legen i frikvarte-
rerne. Af og til blev vi drillet en del, men vi 
var klar over, at det ikke kunne være anderle-
des”. 

  

Skolen i Hjeds bygges i 1938 

Juletræsfest i missionshuset 
En årligt tilbagevendende tradition i missions-
huset var juletræsfesterne. Først havde der 
været en fest for de ældre én af juledagene, 1. 
januar om aftenen var det for de unge fra 
KFUM og KFUK, og til slut 2. januar var det 
søndagsskolebørnenes tur. Om dette fortæller 
Verner Langdahl: 
 
”Der blev sunget samler, og der var en jule-
tale, der for eksempel kunne handle om jule-
træet og dets pynt, der alt sammen pegede på 
Jesus, der kom til Verden: Stjernen i toppen  

og alle de andre stjerner kan vise os vej, så vi finder hen til Jesus. Lysene, der minder os om 
det lys, der kom til verden ved hans fødsel og nu skinner i verden og i vore hjerter. Lametta, 
glimmer og glans minder os om, at som de tre vise mænd kom med gaver, skal vi give gaver 
til Jesusbarnet - ja, give os selv, så vi bliver hans børn. Juletræets grene peger også hen på Je-
sus. Når vi ser godt efter, kan vi se, at en gren med sidegrene danner kors. Det peger frem 
mod påsken, hvor Jesus blev korsfæstet for os mennesker. Efter endnu en julesalme var der 
godteposer til alle børnene, pebernødder, et par flødekarameller og et æble. Nu var det så 
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kommet dertil, hvor børnene fik lov at tage pynten af juletræet. Alt det klippede julepynt 
måtte de få med hjem. Træet blev derefter båret ud, så der kunne blive plads til, at børnene 
kunne lege: ”Tornerose var et vakkert barn”, ”Jeg gik mig over sø og land” og så videre. Til 
forældrene var der kaffe i den lille sal, mens børneprogrammet stod på”. 
 
Missionshuset under krigen og tiden derefter 
Under krigen beslaglagde tyskerne missionshuset. Det første hold tyskere, der boede der, 
holdt huset i pæn orden, mens det blev mindre pænt behandlet af de næste. Navnlig de sidste, 
russiske flygtninge, som boede i huset, raserede huset, så der efter krigen måtte store reparati-
oner til, før det igen kunne bruges til sit formål. Det var meget ramponeret, men blev sat pænt 
i stand, blandt andet med bøgeparketgulv i den store sal.  
 
Mens tyskerne havde beslaglagt huset og i perioden mens det blev istandsat blev missionsar-
bejdet fortsat ude i hjemmene, og der blev holdt møder i kirken, på Suldrup skole og på 
Hjedsbæk kro. Fra 1948 og mange år frem var der lejre på Hjedsbæk kro. Om vinteren for 
mænd og om sommeren for kvinder. Det var Hobro-kredsen, der stod for dem, men det var 
samfundet i Suldrup, der var mest med i dem.  
 
I 1956 var der planer om en udvidelse af missionshuset med en tilbygning, men på generalfor-
samlingen blev der enighed om, at det ville blive for bekosteligt, så man nøjedes med at få 
indlagt vand i køkkenet og etableret toiletforhold i en del af den gamle stald samt at få isoleret 
loftet over den store sal. Selv denne forholdsvist beskedne fornyelse var dog en bekostelig af-
fære. Da regningerne blev talt sammen, viste sig, at det alt i alt havde kostet 2607,44 kr. Da 
man kun rådede over godt og vel 1000 kr. i kassen, forsøgte man i første omgang at iværk-
sætte en indsamling blandt medlemmerne. Det gav dog ikke tilstrækkeligt, så man måtte året 
efter optage et lån i Sønderup-Suldrup sparekasse for at få økonomien til at hænge sammen. 
 
Arbejdet i bestyrelsen bestod naturligvis også af andet end varetagelse af økonomi og vedlige-
holdelse af huset. Der blev aftalt mødeplaner og hvilke personer, der skulle lede møderne og 
hvilke emner, der skulle tages op i bibelmøderne, eller samtalemøderne som de oftest kaldtes. 
Det kunne være fx gennemgang af Peters første brev eller dele af første Mosebog. 
 
Nogle af årets højdepunkter var afholdelse af bedeuger og missionsuger, hvor alle sejl sattes 
til for at få så mange som muligt i tale. En basar til støtte for Ydre Missions arbejde blev af-
holdt hvert år. Hver sommer arrangeredes i en årrække sommermøder i Suldrup anlæg. Denne 
tradition fortsattes frem til og med 1963, hvorefter man opgav møderne på grund af for lille 
tilslutning. 
 
I 1958, nærmere betegnet på bestyrelsesmødet 6. september, meddelte Frederik Langdahl, at 
han nu ønskede at fratræde som bestyrelsesmedlem. Begrundelsen var alder. Da der ikke var 
nogen tale om at Frederik Langdahl ville fortsætte som medlem, vedtoges enstemmigt at ud-
nævne ham til æresmedlem af bestyrelsen. Han havde siddet i bestyrelsen siden foreningens 
stiftelse i 1902, hvilket vil sige, at han havde været bestyrelsesmedlem i 56 år. 
 
Planer om udvidelse af missionshuset 
I 1956 havde man af økonomiske grunde opgivet en egentlig tilbygning til missionshuset, 
men der var fortsat snak om de forholdsvist umoderne og besværlige forhold i huset. Således 
var det i efteråret 1962 på tale at få indlagt fjernvarme, men det ville blive for dyrt i forhold til 
de forholdsvist få gange, huset blev benyttet, så man fortsatte med kakkelovnen frem til der 
endeligt i 1965 blev gjort alvor af at realisere planerne om en tilbygning og gennemgribende 
renovering af huset. 
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Som sædvanlig var det økonomien, der var det springende punkt. Der viste sig dog på det om-
råde lyspunkter. For det første arvede missionshuset et ret forfaldent hus, som det lykkedes at 
sælge på nogenlunde fordelagtige vilkår. For det andet var missionshuset i Sønderup by på 
Trængstrupvej blevet nedlagt nogle år før og solgt. Nedlæggelsen skyldtes uenighed i samfun-
det omkring huset. Pengene, 8000 kr., fra dette salg stod på en særlig konto hos Indre Mission 
i Fredericia og kunne bruges, hvis der inden for en nærmere fastsat tid skulle bygges nyt mis-
sionshus i Sønderup. Det blev der dog som forventet ikke noget ud af, og da missionshuset i 
Rodsted lå i samme sogn som Sønderup, bestemte Indre Missions ledelse, at pengene kunne 
anvendes til renoveringen af huset i Rodsted. Der blev i efteråret 1965 udarbejdet planer for 
tilbygningen og de nødvendige tilladelser blev givet. Det viste sig, at priserne på byggeri steg 
voldsomt, men man fortsatte, idet man nøgternt konstaterede, at man ikke havde pengene, 
men at man håbede pengene kunne skaffes ved frivillige bidrag. Arbejdet med tilbygningen 
og installation af et oliefyr blev udført i løbet af efteråret 1966. Dog manglede man stadig ma-
lerarbejdet og visse forandringer i den gamle del af huset, så i vinteren 1966-67 blev der kun 
holdt mindre møder i det ufærdige hus. Arbejdet blev gjort færdigt i løbet af foråret 1967 og 
25. maj blev der holdt indvielsesfest. Til denne fest indkom der bidrag på 2725 kr., så alt i alt 
kunne regningerne på godt og vel 27.000 kr. betales uden problemer. 
 
Nedgangstid og lukning 
Aflysningen af sommermødet i Anlægget i Suldrup kan måske ses som et forvarsel om den 
nedgangstid, der for alvor satte ind i 1970’erne. Allerede i slutningen af 1960’erne gled ung-
domsarbejdet ud. De almindelige mødeaktiviteter fortsatte ganske vist ufortrødent, og man 
holdt gang i søndagsskolen. Såvel jubilæet for 70, 75 og 80 året for husets oprettelse blev be-
hørigt fejret med festgudstjenester i Suldrup kirke og efterfølgende fest i missionshuset med 
indbudte talere og gæster. Dog ses, at i perioder blev forhandlingsprotokollen ikke ført. Et 
slags ungdomsoprør førte i den periode til, at man gik fra at bestyrelsen var selvsupplerende 
til at der skulle afholdes egentlige valg på generalforsamlinger. Det viste sig imidlertid, at der 
kun netop blev foreslået det nødvendige antal kandidater til bestyrelsen, så valget blev aflyst. 
Dog blev der afholdt valg om nummereringen af suppleanter. På de efterfølgende generalfor-
samlinger står der i protokollen lakonisk, at der kun deltog en ”lille forsamling”, nogle år sat-
tes der tal på, nemlig 11 deltagere et par år i træk, og der klagedes over for få medlemmer.  
 
 

Missionshuset, da det blev lukket og solgt 

I referatet fra generalforsamlingen 
i 1994 hedder det:  
 
”I forbindelse med det, som fore-
går, og de som møder op i missi-
onshuset er der nok ikke så stor 
optimisme. Men stadig må vi jo 
stole på, at ”Nådegaverne og sit 
kald fortryder Gud ikke”. Så der er 
nok stadig opgaver i forhold til 
vore medmennesker for os alle, og 
vi må bede om at være til velsig-
nelse”. 
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På generalforsamlingen i 1996 hedder det: 
 
”Ved generalforsamlingen blev der blandt andet talt om at vi nok må afhænde missionshuset 
senere på året, selv om det er vemodigt må vi jo prøve at sige tak for gode ting som er sket i 
huset i årenes løb. Vi må også takke for at Gud er den samme nu som før”. 
 
Som sidste notat i missionshusets forhandlingsprotokol står: 
 
”Efter behørig forbindelse med Indre Missions hus i Fredericia er missionshuset solgt i uge 6 
1997. Indboet i huset er realiseret med fælles hjælp. Et par nabomissionshuse har fået nogen 
ting. Der er også sendt noget til Indre Missions genbrug. Tingene er i det hele taget forsøgt 
brugt efter deres formål, så kun en lille del er helt kasseret. Den nuværende ejer af huset har 
allerede forbedret en del i bygningerne”. 


